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    W odpowiedzi na interpelację złożoną do Biura Sejmiku Województwa Podlaskiego  

w dniu 03.09.2024 r., przedkładam informacje związane z budynkiem przekazanym  

przez Miasto Bielsk Podlaski na rzecz Muzeum Podlaskiego w Białymstoku. 

1) Stan zaawansowania prac dotyczących ww. nieruchomości. 

• aktualny stan techniczny budynku: 

Aktualny stan techniczny budynku określa się na podstawie jego inwentaryzacji wykonanej 

przez uprawnionego rzeczoznawcę, gdzie określono, że stan substancji budowlanej jest 

awaryjny  

w 93,3%. W zależności od decyzji Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 

budynek będzie mógł być odtworzony w całości 1:1 lub przebudowany z zachowaniem tych 

elementów konstrukcji, które nadają się do zachowania w odnowionym budynku. 

• przeprowadzone dotychczas prace remontowe lub adaptacyjne: 

Od chwili pozyskania budynku przez Muzeum, nie prowadzono prac remontowych  

i/lub adaptacyjnych. 

• harmonogram dalszych działań: 

- wyłonienie wykonawcy zadania 

- zlecenie prac, ich wykonanie i odbiór 

Obecnie Muzeum jest na etapie przeprowadzania postępowania przetargowego. 
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• informacja o przewidywanym terminie zakończenia prac: 

Planowany termin zakończenia prac - 31.12.2026 r.  

2) Planowane przeznaczenie budynku. 

• dokładny cel, jakiemu ma służyć budynek: 

Po zakończeniu prac budynek zostanie wykorzystany na potrzeby Muzeum Obojga Narodów 

w Bielsku Podlaskim. 

• informacja o przeznaczeniu budynku: 

W budynku powstaną: sala konferencyjna z wyposażeniem audiowizualnym, sala edukacyjno- 

warsztatowa, sala kreatywna dla dzieci i młodzieży do działań twórczych tematycznie 

związanych z historią Korony i Litwy, Izba Regionalna (np. Etno Room) z ekspozycją zbiorów 

etnograficznych regionu, kawiarenka, cukiernia z  podręczną biblioteczką tematyczną oraz 

materiałami promocyjnymi, sklepik z pamiątkami, magazyn zbiorów etnograficznych, 

pomieszczenia gospodarczo-magazynowe oraz przestrzeń dla obsługi muzealnej (biurowa). 

• plany dotyczące zarządzania i utrzymania obiektu po zakończeniu prac 

adaptacyjnych: 

Po zakończeniu prac adaptacyjnych zarządzaniem i utrzymaniem obiektu będzie się zajmował 

oddział Muzeum Podlaskiego w Białymstoku – Muzeum Obojga Narodów w Bielsku 

Podlaskim.  

W obiekcie prowadzone będą działania statutowe skupiające się wokół tematyki historii Obojga 

Narodów: Korony i Wielkiego Księstwa Litewskiego oraz prowadzonych od wielu lat działań  

w obrębie etnografii oraz historii i tożsamości mieszkańców ziemi bielskiej. 

3) Środki finansowe. 

• środki finansowe i źródła finansowania związane z adaptacją i utrzymaniem budynku: 

Adaptacja budynku: projekt pn. „Muzeum Podlaskie w Białymstoku – budynek drewniany  

przy ul. Plac Ratuszowy 9 w Bielsku Podlaskim – projektuj i buduj” został zakwalifikowany 

do dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków i została 

mu przyznana promesa na ten cel (RPOZ/2022/7692/Polski Ład). 

- całkowita wartość projektu to 3 884 340 zł brutto, w tym dofinasowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków wynosi 3 430 000 zł, 

- wymagany wkład własny wykazany we wniosku wynosił 70.000 zł, pokrycie planowane jest  

z dotacji Województwa Podlaskiego. Kwota wkładu własnego w wysokości 70.000 zł została 

ujęta  



w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2024 r., której 

procedowanie planowane jest na najbliższym posiedzeniu Sejmiku Województwa Podlaskiego.  

     

    Jednocześnie informuję, że nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu przetargowym  

pn. „Muzeum Podlaskie w Białymstoku – budynek drewniany przy ul. Plac Ratuszowy 9 w 

Bielsku Podlaskim – projektuj i buduj”. Oferta z najkorzystniejszą ceną, niepodlegającą 

odrzuceniu  

jest o wartości 3 884 340 zł. Celem podpisania umowy z wykonawcą niezbędne jest 

zabezpieczenie brakującej kwoty w wysokości 384 340 zł.  W związku z powyższym, Muzeum 

Podlaskie zwróciło  

się z prośbą o zabezpieczenie środków na 2025 r. w wysokości 384 340 zł, z przeznaczeniem  

na w/w zadanie.  

     Utrzymanie budynku po zakończeniu realizacji projektu będzie finansowane w ramach 

dotacji podmiotowej Muzeum Podlaskiego. 

 

 


